
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 24 апреля 2018 года № 151  

 

 

О законодательных инициативах законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проектов федеральных законов:  

Государственного Совета Республики Татарстан – проекта федерального закона 

"О внесении изменений в статьи 23.22 и 23.23 Кодекса Российской Федерации  

об административных правонарушениях" (постановление от 20.02.2018 № 2175-V ГС);  

Государственного Собрания – Эл Курултай Республики Алтай – проекта 

федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон  

"О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции" (постановление от 21.02.2018 № 32-21);  

Законодательного Собрания Челябинской области – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 27 Федерального закона "О политических 

партиях" (постановление от 26.01.2017 № 804).  

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерации и законодательные (представительные) органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации.  

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


